___________________________________________

                (наименование или Ф.И.О. работодателя, ИНН,

                   адрес местонахождения, ОГРН (ОГРНИП))

                            ПРИКАЗ N ____

               об отказе в приеме на работу гражданина <1>
г. ____________________                              "___"_________ ____ г.

    В связи с _____________________________________________________________

                                 (обоснование причин отказа)

приказываю:

    1. Отказать в приеме на работу на должность ___________________________

гражданина ___________________________________________________ по следующим

            (Ф.И.О., квалификация, образование, опыт работы)

основаниям <2>: __________________________________________________________.

    2. ______________________________ сообщить об отказе в приеме на работу

             (Ф.И.О., должность)

гражданину ___________________________________________________________.

               (Ф.И.О., квалификация, образование, опыт работы)

    3. Контроль  за  исполнением  настоящего   приказа  оставляю  за  собой

(вариант: возложить на __________________________________________________).

                                    (должность, Ф.И.О.)

    Руководитель "_________________": _________________/_______________/

                                         (подпись)         (Ф.И.О.)

         М.П. <3>
    С приказом ознакомлены:

    ________________/__________________             "___"________ ____ г.

    (должность, Ф.И.О., подпись)

    ________________/__________________             "___"________ ____ г.

    (должность, Ф.И.О., подпись)

    ________________/__________________             "___"________ ____ г.

    (должность, Ф.И.О., подпись)

    ________________/__________________             "___"________ ____ г.

    (должность, Ф.И.О., подпись)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> Обращаем внимание, что организация вправе самостоятельно разработать формы первичных учетных документов в соответствии с положениями ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" (далее - Закон N 402-ФЗ).

Согласно п. 4 ст. 9 Закона N 402-ФЗ формы первичных учетных документов определяет руководитель экономического субъекта по представлению должностного лица, на которое возложено ведение бухгалтерского учета. Обязательные реквизиты первичного учетного документа установлены п. 2 ст. 9 Закона N 402-ФЗ.

<2> Согласно ч. 1 ст. 64 Трудового кодекса Российской Федерации запрещается необоснованный отказ в заключении трудового договора. Согласно ч. 5 ст. 64 Трудового кодекса Российской Федерации по письменному требованию лица, которому отказано в заключении трудового договора, работодатель обязан сообщить причину отказа в письменной форме в срок не позднее чем в течение семи рабочих дней со дня предъявления такого требования.

<3> С 07.04.2015 хозяйственные общества не обязаны иметь печать (Федеральный закон от 06.04.2015 N 82-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ").